COMUNE DI RAGUSA

N LA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 3 0 SET 2010

OGGETTO: Art. 193 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 287 ed artt. 80 e 81 del vigente
regolamento di contabilita. Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e presa
d’atto del permanere degli equilibri generali di bilancio. Esercizio finanziario 2010.
Proposta per il Consigiio Comunale

l'anno duemila  dieci 4% | ateore A 31 10

del mese di Cg’q “'!”-“e nel Palazzo di Citth @ nefta consueta sain delie
adunanze, msegumwwbdcsmocabms‘i'ﬁunhhmmmmﬁmudusw

Presiade a saduta # sindaco {4 pp , @MMQ,Q{
Y ¥

Sono present! | signori Assessort

Assent

1) dr. Roceo Bitedt) f

2) geom Francesco Barone '

J) sig.ra Maria Maifs

4) rag. Michele Tasca

5) dr. Salvators Roccaro

8) sig. Calvo Blagio

7} dr. Giovanni Cosentini f

;8) sig.ra Elisabeita Marino

) ing. Salvators Giaquinta

10) sig. Salvatora Occhipinti

Assists ii

Segretario Generale dott M BA')CE o

Il Presidents, constatato che ii numero dei presenti & | dichi invita i
’ egale, iara a j
deliberare sull'argomento In oggetto specificato Pera 3 saduta e invta | canvenuti 3



LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetto n. {5054 /Sett. 3° del '30/9/,40
- Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R.11/12/1991 N° 48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per ia regoiarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della iegittimita, dal Segretario Generale del Comune:
- Visto Fart. 12, 1° comma, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge
. DELIBERA

1) Approvare la proposta di deiiberazione indicata in premessa per farne parte
integrante e sostanziale e farla propria

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato e sottoscritto.
IL O

L'A%SSORE ANZIANO } RETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione ¢ slata affissa ali'Albo Pretorio il

0107172010 fino al —35-011-2010 per quindici giorn consecutivi.

Ragusa, i 0 1 077, 2010 IL MESSO COMUNALE

R MESSO NOTIFICATORE

(Licitra Ciovvanng)

Certificato di immediata esecutivita della delibera
{ ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comfna
dellArt.12 della L.R. n 44/91
( ) Certifico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai’sensi
dellArt.16 deila b R. n 44/91.

Ragusa, li IL SEGRETAR IO’GENERALE

{ ) Certifico che, contestualmepte all'affissione ali'Albo, la deliberazione£ stata trasmessa in copia ai capi
gruppo consilian, ai sensi dei 4°. Ogmma delf Art.15 della L.R. n.44/91.

{ ) Certifico che entro dieci giorni dsl'affissione all’Albo &/non & stafa formulata richiesta di sottoposizione a
controlle dell'atto deliberativo, ai sensidei commi 3° e 5° dell’Art ¥ della L.R. 44/91, cosl come sostituito
con FArt. 4 defla L. R. 23/67

Ragusa, Il _ IL SEGRETARIO GENERALE

I} sottoscritto messo comunale attesta che copia déila phesente deliberazione & rimasta affissa ail'Albo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni pénsecutivi ds N1 077, 2010 al 9 5 ﬂ'[]“ 2010

Ragusa, i IL MESSO COMUNALE

Certificatd di avvenuta pubblicazione delia dufiberazione
Vista |'attestazione del messo ¢émunale, certifico che la presente deliberakigne, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune igiornd} 4 U]']' 2040 & nmasta affissa per quindid giorni consecutivi decorrent: dal

U 1 UTI. 2010 spNza opposiziane.
Ragusa, |l IL SEGRETARIO GENERALE

1 Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
p( Cegifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicaziome.

\\

Ragusa, |l IL SEGRETARIO GENERALE

=y r
tTTAINTETARID SENEY

_ ILV. SEGRETAR'™ 2ENEF. . [_
U Boft Frasoosieliiders

s s near o




COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 3 ‘l + Prota. 8505'4 iSelt. 39 del 30/5[(0 -
Gestione Servizi Contabilie |

Finanzlard }

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Art. 193 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 ed artt. 80 e 81 del vigente
regolamento di contabilitd. Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e presa
d'atto del permanere degli equilibri generali di bilancio. Esercizio finanziario 2010.
Proposta per il Consiglio Comunale.

La sottoscritta dott.ssa Cettina Pagoto, Dirigente del Settore 3°, propone alla Giunta
Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che ai sensi degli artt. 80 e 81 de! vigente regolamento di contabilita entro ii 30
Settembre di ciascun anno I'organo consiliare deve effettuare ia ricognizione suilo stato di
attuazione dei programmi, dando atto dei permanere degii equilibri di bilancio;

Considerato che, in sede di ricognizione deilo stato di attuazione dei programmi, ai sensi
del richiamato art. 193 del T.U.E L. & emerso quanto di sequito esplicitato:

« La realizzazione dei programmi e degli obiettivi & conforme a quanto stabiiito neila
relazione previsionaie e programmatica al bilancio di previsione deli’anno in corso,
approvato con deliberazione del Consiglio Comunaie n® 49 del 22/4/2010;

« |I rendiconto della gestione dell’esercizic finanziario 2009, approvato con
deliberazione dei Consigiio Comunale n° 64 del 10.06.2010, presenta un avanzo di
amministrazione di euro 2.252.779,20;

» | debiti fuori bilancio sono stati individuati e finanziati cosi come si evince dalia
proposta della G.M. avanzata al Consiglio Comunale con deliberazione n® L 44
del 30-09- 2040

» La gestione dei residui presenta un andamento equilibrato, come si palesa daila
tabeila che si riporta:




SITUAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI AL 23/08/2010

TITOLI

i

i
i
v
\
VI

TOTALE

SITUAZIONE DE! RESIDUI PASSIVI AL 23/09/2010

Resldul conserva

13.331.448,11
20.245.366,88
21.891.294,53
11.410.701,77
17.348.538,93
10.466.511,17

94.693.860,39

TITOLI Resldui conservati
| 37.143.018,09
| 60.840.640,79
] 978,96
v 5.697.274,26
TOTALE 103.681.910,10

Resldul
accartatl

13.361.856,89
20.300.441,63
22.346.725,67
11.410.701,77
17.348.538,93
10.466.502,60

95.234.787,49

Residui
Impegnati

37.141.268,09
60.837.971,70
976,96
5.697.274,26

103.677.491,01

Riscossioni

7.707.211,15
§.228.750,82
6.072.858,11
3.032.946,09
4.853.024,66

722.385,08

31.617.175,89

Pagamentl
effattuatl

13.867.252,72
11.196.477.85

1.220.881,64

26.284.612,21

Da
riscuotere

5.654.645,74
11.071.690,81
16.273.867,56
8.377.755,68
12.495.514,27
9.744.117,54

63.617.591,60

Da
pagare

23.274.015,37
49.641.493,85
976,96
4.476.392,62

77.392.878,80

La gestione di competenza relativa alla parte corrente del bilancio presenta una situazione di equilibrio
come risulta dal quadro dimostrativo di seguito riportato il risultate presunto di amministraziong evidenzia
una situazione positiva

GESTIONE DI COMPETENZA Al 23/09/2010

Descrizione

Entrate Titoli I-11-ll

+/-

+

Spese correnti Titolo | -

Quota capitale

Ammortameanto mutui -

Differenza

Avanzo di
Amministrazione

Applicato al finanziamento
Di d.f.b. di parte corrente

Proventi cneri di urbanizzazione
Destinati al finanziamento

Delle spesa correnti e per |a
Manutenzione ordinaria del

Patrimonio comunale

Previsioni

77.010.097,41

70.520.098,62

2.713.085,50

377691529

900.000,00

accertamenti e

impegni
71.508.821,72

63.379.930,67

2.713.085,50

5.5605.805,55

6574.830.21



Situazione economica

3.776.915,29

6.108.635,76

La gestione dl competenza relativa alla parte in c/capitale del bilancio presenta anch’essa una situazione di

equilibrio:
Descrizione

Spesa titolo 2°

Fonti di finanziamento

Avanzo dl amminlstrazione

+/-

Alienazione di beni mobili e immobili +

Oneri concessori
Contributi regionali, Statali
E da privatl

Avanzo economico

Situazions economica

+

Previsioni

129.171.867,90

630.600,00

1.100.000,00

123.684.952,61

3.776.915,29

accertamenti e Impegni

-7.932.929,85

+462.233,44

+289.210,48

+2.108.402,97

+ 6.108.835,76

+ 1.035.552,78

|| risultato dl amministrazione deil'esercizio in corso alla data di rilevazione evidenzia una situazione
tendenziale In avanzo, come risulta dal seguente prospetio contablle

Descrizione

Fondo di cassa al 1.1.2010
Riscossioni

Pagamenti

Fondo di cassa al

Residui attivi

Residui passivi

Residul

31.617.175,89

26.284.612,21

57.617.591,60

77.392.878,80

Avanzo presunto di amm.ne al 23/09/2010

Competenza

31.637.125,70

39.641.492,66

55.107.777,97

37.340.257,11

Totale
11.240.828,91
63.254.301,59

65.926.104,87

8.569.025,83
112.725.369,57
114.733.135,91

6.561.259,29



Visti:

Il D. Lgs 18 Agosto 2000 n°® 287, con particolare riferimento aliart. 193;

If Bilancio di previsione dell'esercizio finanziaria 2010, approvato con deliberazione del C. C. n* 49
del 22/04/2010;

Il rondiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2008, appravato con deliberazione delC. C. ¥°
64 del 10/06/10;

La deliberazione della G,M. n° Le44  det30-09-20¢2, con la quale viene proposto al Consiglio
Comunale il riconoscimento ed il finanziamento del debiti fucri bilancio maturati;

Le relazioni prodotte dal responsabili dl PEG relative allo stato di attuazione dei programmi per
I'esercizio in corso;

Il vigente regolamento di contabillta, approvato con deliberazione del C.C. N° 44/1997 e successive
modifiche ed integrazionl, con particolare riferimento aglt artt. 80 & 81;

Visto l'art.12 deila L.R.n.44/91, e successive modifiche;

Vista il titolo VI del testo unico deli'ordinamento finanziario @ contabile degil enti locali approvato con D. Lgs.
267/2000;

Ad unanimita dl voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

Di proporre al Consiglio Comunale

1) di dare atto, ai sensi dell’art. 193 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267,

che risultano rispettati gli equilibri di bilancio, in quanto, secondo le valutazioni ¢ le stime
condotte in narrativa, & prevedibile che I’esercizio 2010 si concludera mantenendo quanto
meno in pareggio la gestione di competenza e dei residui;

Che lo stato di attuazione dei programmi & conforme a quanto stabilito nella relazione
previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell’esercizio in corso, come risulta
dalle relazioni prodotte dai dirigenti di settore;

Che non risultano debiti fuori bilancio oltre quelli individuati € finanziati
dall’ Amministrazione Comunale con deliberazione n® 4 4{ del30.09-2¢42-



Al sensi g per git effet defla L.R. 11/12/1991, n48 eart 12LR.
3012000, si esprima parera favorevole in ordine alla regolarnita
tecnica.

Ragusa i, ,{?/OQ/CZ_[) (>

Al sensi e per gli effetti detia L.R. 11/12/1991, n.48 @ art. 12 L.R.
30/2000, si esprime parere favorevola in ordine alla regolanita
contabila,

L'importo deila spasa dt €.
Va imputata al cap.

Motivazione del eventuale parere contraria:

Allegat! - Parte integrante:

o
2

3)
4)

Ragusa i,

il Responsabile del Procedimento

Da dichiarare di immediata esecuziona |

Si da atto che !a rotroscritta proposta nont comporta, el
direftamanta ne’ indirattamaents, onen finanziad, ne’ pressnta alcundg
deqgi aspetti contablil, finanziar e fiscall previsti dalle vigentl norme,
per cul il parere delia regolarita contablie non & necassaria In quan

si risoiverebbe in a
Ragusa i, ﬂgﬁ% é‘j

_ IV |

“Si esprima parere favoravale In ording legittimita.
i ;

;Ragusa i, 5ﬁ‘ ﬂﬂ

Visto: L'Assessore al ramo

ppo




