



COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 412
del 30 SET. 2010

OGGETTO: Art. 193 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 ed artt. 80 e 81 del vigente regolamento di contabilità. Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e presa d'atto del permanere degli equilibri generali di bilancio. Esercizio finanziario 2010. Proposta per il Consiglio Comunale

Presiede la seduta il Sindaco Nello Sifenzale
Sono presenti i signori Assessori

	Presenti	Assenti
1) dr. Rocco Bitetti		
2) geom Francesco Barone		
3) sig.ra Maria Maffa		
4) rag. Michele Tasca		
5) dr. Salvatore Roccaro		
6) sig. Calvo Blagio		
7) dr. Giovanni Cosentini		
8) sig.ra Elisabetta Marino		
9) ing. Salvatore Giaquinta		
10) sig. Salvatore Occhipinti		

Assiste il Segretario Generale dott.

Benedictus Basileus

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetto n. 85054 /Sett. 3° del 30/8/20
 - Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 N° 48 e successive modifiche:
 - per la regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio;
 - per la regolarità contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
 - sotto il profilo della legittimità, dal Segretario Generale del Comune;
 - Visto l'art. 12, 1° comma, della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
- ad unanimità di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- 1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e sostanziale e farla propria

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il **01 OTT. 2010** fino al **15 OTT. 2010** per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, li **01 OTT. 2010**

IL MESSO COMUNALE

IL MESSO NOTIFICATORE
(Licitra Giovanni)

Certificato di immediata esecutività della delibera

- () Certifico che la deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma dell'Art.12 della L.R. n.44/91.
() Certifico che la deliberazione è stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

- () Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione è stata trasmessa in copia ai capi gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.
() Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo è/non è stata formulata richiesta di sottoposizione a controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/91, così come sostituito con l'Art. 4 della L.R. 23/97

Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è rimasta affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal **01 OTT. 2010** al **15 OTT. 2010**

Ragusa, li

IL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta pubblicazione della delibera

Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno **01 OTT. 2010** è rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal

01 OTT. 2010 senza opposizione.

Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutività della delibera

Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE



Per Copia conforme da coprire con esclusivo sigillo o timbro.

Ragusa, li **01 OTT. 2010**

IL SEGRETARIO GENERALE
IL V. SEGRETARIO GENERALE
Dott. Francesco Ianniera



COMUNE DI RAGUSA

SETTORE 3°
Gestione Servizi Contabili e
Finanziari

Prot. n. 85051 /Sett. 3° del 30/8/10

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Art. 193 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267 ed artt. 80 e 81 del vigente regolamento di contabilità. Ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi e presa d'atto del permanere degli equilibri generali di bilancio. Esercizio finanziario 2010. Proposta per il Consiglio Comunale.

La sottoscritta dott.ssa Cettina Pagoto, Dirigente del Settore 3°, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che ai sensi degli artt. 80 e 81 del vigente regolamento di contabilità entro il 30 Settembre di ciascun anno l'organo consiliare deve effettuare la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi, dando atto del permanere degli equilibri di bilancio;

Considerato che, in sede di ricognizione dello stato di attuazione dei programmi, ai sensi del richiamato art. 193 del T.U.E.L. è emerso quanto di seguito esplicitato:

- La realizzazione dei programmi e degli obiettivi è conforme a quanto stabilito nella relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell'anno in corso, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 22/4/2010;
- Il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2009, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n° 64 del 10.06.2010, presenta un avanzo di amministrazione di euro 2.252.779,20;
- I debiti fuori bilancio sono stati individuati e finanziati così come si evince dalla proposta della G.M. avanzata al Consiglio Comunale con deliberazione n° 411 del 30-09-2010;
- La gestione dei residui presenta un andamento equilibrato, come si palesa dalla tabella che si riporta:

SITUAZIONE DEI RESIDUI ATTIVI AL 23/09/2010

TITOLI	Residui conservati	Residui accertati	Riscossioni	Da riscuotere
I	13.331.448,11	13.361.856,89	7.707.211,15	5.654.645,74
II	20.245.365,88	20.300.441,63	9.228.750,82	11.071.690,81
III	21.891.294,53	22.346.725,67	6.072.858,11	16.273.867,56
IV	11.410.701,77	11.410.701,77	3.032.946,09	8.377.755,68
V	17.348.538,93	17.348.538,93	4.853.024,66	12.495.514,27
VI	10.466.511,17	10.466.502,60	722.385,06	9.744.117,54
TOTALE	94.693.860,39	95.234.767,49	31.617.175,89	63.617.591,60

SITUAZIONE DEI RESIDUI PASSIVI AL 23/09/2010

TITOLI	Residui conservati	Residui Impegnati	Pagamenti effettuati	Da pagare
I	37.143.018,09	37.141.268,09	13.867.252,72	23.274.015,37
II	60.840.640,79	60.837.971,70	11.196.477,85	49.641.493,85
III	976,96	976,96	-----	976,96
IV	5.697.274,26	5.697.274,26	1.220.881,64	4.476.392,62
TOTALE	103.681.910,10	103.677.491,01	26.284.612,21	77.392.878,80

La gestione di competenza relativa alla parte corrente del bilancio presenta una situazione di equilibrio e come risulta dal quadro dimostrativo di seguito riportato il risultato presunto di amministrazione evidenzia una situazione positiva

GESTIONE DI COMPETENZA AL 23/09/2010

Descrizione	+/-	Previsioni	accertamenti e impegni
Entrate Titoli I-II-III	+	77.010.097,41	71.598.821,72
Spese correnti Titolo I	-	70.520.096,62	63.379.930,67
Quota capitale			
Ammortamento mutui	-	2.713.085,50	2.713.085,50
Differenza	+	3.776.915,29	5.505.805,55
Avanzo di			
Amministrazione			
Applicato al finanziamento			
Di d.f.b. di parte corrente			
Proventi oneri di urbanizzazione			
Destinati al finanziamento			
Delle spese correnti e per la			
Manutenzione ordinaria del			
Patrimonio comunale	+	900.000,00	674.830,21

Situazione economica	3.776.915,29	6.108.635,76
----------------------	--------------	--------------

La gestione di competenza relativa alla parte in c/capitale del bilancio presenta anch'essa una situazione di equilibrio:

Descrizione	+/-	Previsioni	accertamenti e impegni
Spesa titolo 2°	-	129.171.867,90	-7.932.929,85

Fonti di finanziamento

Avanzo di amministrazione	-----	-----	
Alienazione di beni mobili e immobili	+	630.000,00	+462.233,44
Oneri concessori	+	1.100.000,00	+ 289.210,46
Contributi regionali, Statali E da privati	+	123.664.952,61	+ 2.108.402,97
Avanzo economico	+	3.776.915,29	+ 6.108.635,76
Situazione economica	-----		+ 1.035.552,78

Il risultato di amministrazione dell'esercizio in corso alla data di rilevazione evidenzia una situazione tendenziale in avanzo, come risulta dal seguente prospetto contabile

Descrizione	Residui	Competenza	Totale
Fondo di cassa al 1.1.2010			11.240.828,91
Riscossioni	31.617.175,89	31.637.125,70	63.254.301,59
Pagamenti	26.284.612,21	39.641.492,66	65.926.104,87
Fondo di cassa al			8.569.025,63
Residui attivi	57.617.591,60	55.107.777,97	112.725.369,57
Residui passivi	77.392.878,80	37.340.257,11	114.733.135,91
Avanzo presunto di amm.ne al 23/09/2010			6.561.259,29

Visti:

- Il D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267, con particolare riferimento all'art. 193;
- Il Bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2010, approvato con deliberazione del C. C. n° 49 del 22/04/2010;
- Il rendiconto della gestione dell'esercizio finanziario 2009, approvato con deliberazione del C. C. n° 64 del 10/06/10;
- La deliberazione della G.M. n° 44 del 30-09-2010, con la quale viene proposto al Consiglio Comunale il riconoscimento ed il finanziamento dei debiti fuori bilancio maturati;
- Le relazioni prodotte dai responsabili di PEG relative allo stato di attuazione dei programmi per l'esercizio in corso;
- Il vigente regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del C.C. N° 44/1997 e successive modifiche ed integrazioni, con particolare riferimento agli artt. 80 e 81;

Visto l'art.12 della L.R.n.44/91, e successive modifiche;

Visto il titolo VI del testo unico dell'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali approvato con D. Lgs. 267/2000;

Ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge

DELIBERA

Di proporre al Consiglio Comunale

1) di dare atto, ai sensi dell'art. 193 del D. Lgs 18 Agosto 2000 n° 267;

- che risultano rispettati gli equilibri di bilancio, in quanto, secondo le valutazioni e le stime condotte in narrativa, è prevedibile che l'esercizio 2010 si concluderà mantenendo quanto meno in pareggio la gestione di competenza e dei residui;
- Che lo stato di attuazione dei programmi è conforme a quanto stabilito nella relazione previsionale e programmatica al bilancio di previsione dell'esercizio in corso, come risulta dalle relazioni prodotte dai dirigenti di settore;
- Che non risultano debiti fuori bilancio oltre quelli individuati e finanziati dall'Amministrazione Comunale con deliberazione n° 44 del 30-09-2010.

Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Ragusa II, 29/09/2006

Il Dirigente

Al sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

L'importo della spesa di €.
Va imputata al cap.

Ragusa II,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Si da atto che la retroscritta proposta non comporta, né direttamente né' indirettamente, oneri finanziari, né presenta alcuna degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in attivo nulla.

Ragusa II, 29/09/2006

Il Dirigente

Si esprime parere favorevole in ordine legittimità.

Ragusa II,

30/09/2006

Il Segretario Generale

Motivazione dell'eventuale parere contrario:



Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati – Parte integrante:

- 1)
- 2)
- 3)
- 4)

Ragusa II,

Il Responsabile del Procedimento

Il Capo Settore

Visto: L'Assessore al ramo

ppo